
ČJ: MCP09/019945/2022  SZ: S MCP09/147209/2021 

 

Městská část Praha 9 
Úřad městské části  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Sokolovská 14/324, 180 49  Praha 9 
          Telefon: 283 091 111 

         E-mail: brabcovad@praha9.cz 
www.praha9.cz 

_________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 

V Praze dne 07.02.2022 
 

Podání: číslo jednací/datum: Číslo jednací: Spisová značka: Vyřizuje/linka: 
MCP09/016186/2022/01.02.2022 MCP09/019945/2022 S MCP09/147209/2021 Mgr. Brabcová/363 

 
Vyjádření a sdělení MČ Praha 9, Úřadu MČ, Odboru životního prostředí jako dotčeného orgánu 
státní správy dle § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, k: 

 
NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU ROSALA 

poz. parc. č. 1571/3 a 1571/26, k.ú. Hloubětín, Praha 9 
SO 01 – bytový dům ROSALA o dvou hmotách 6. a 9. NP a jednom společném podzemním 

podlaží (115 bytových jednotek); SO 02 – veřejná dopravní a technická infrastruktura: 
SO 02.02 – vedení NN, SO 02.06 – připojení objektu Rosala na komunikaci, SO 02.08 – připojení 

pro příjezd vozidel HZS, SO 02.09 – pozemní komunikace a parkoviště, SO 02.10 – areálová 
komunikace pro pěší; SO 03 – přípojky inženýrských sítí: SO 03.01 – přípojka splaškové 

kanalizace, SO 03.02 – přípojka dešťové kanalizace do systému LDV, SO 03.03 – přípojka vody, 
SO 03.04 – přípojka teplovodu, SO 03.05 – přípojka optické trasy slaboproudu; SO 04 – terénní 
a sadové úpravy: SO 04.01 – terénní a sadové úpravy, SO 04.01 – areálové oplocení, opěrné zdi 

a k t ua l i za c e  odp ado v éh o  h osp odář s t v í  
pro účely územního řízení. 

 
 

Odbor životního prostředí – oddělení ochrany prostředí – Úřadu městské části Praha 9 (OŽP) 
prostudoval upravenou projektovou dokumentaci s označením Revize 1 01/2022 – zapracování 
požadavků DOSS, vypracovanou společností C.A.I.S. architekti s.r.o., IČ: 27172601, se sídlem: 
Havanská 1087/3a, Praha 7, Bubeneč a vydává dle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů z hlediska odpadového hospodářství dle § 146 odst. 3 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů následující aktualizované sdělení: 

Uzamykatelný přístřešek na sběrné nádoby pro BD Rosala, umístěný při vjezdu do objektu, 
po konzultaci se svozovou společností, nově počítá s umístěním celkem 5x 1100 l sběrnými 
nádobami na směsný odpad, 2x 1100 l sběrnými nádobami na papír, 1x 1100 l sběrnou nádobou 
na plasty,  1x 1100 l sběrnou nádobou na nápojové kartóny, 1x 1100 l sběrnou nádobou na bioodpad, 
1x 240 l sběrnou nádobou na barevné sklo, 1x 240 l sběrnou nádobou na bílé sklo a 1x 240 l sběrnou 
nádobou na kovy. Přístřešek bude mít ještě rezervu pro umístění dalších pěti 240 l sběrných nádob 
dle potřeb. V návazné změně etapy 10 umístí investor další veřejné místo pro sběr tříděného odpadu.   
Příslušné orgány odpadového hospodářství vydávají z hlediska nakládání s odpady nebo vedlejšími 
produkty: 
- závazné stanovisko k terénním úpravám a k odstranění stavby podléhající ohlášení nebo povolení podle 
stavebního zákona             

C.A.I.S. architekti s.r.o. 
Havanská 1087/3a 
170 00  PRAHA 7 



ČJ: MCP09/019945/2022  SZ: S MCP09/147209/2021 

 2

- vyjádření z hlediska nakládání s odpady ke změně dokončené stavby podléhající ohlášení nebo 
povolení podle stavebního zákona   
- vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady a k zavedení nebo rozšíření výroby oxidu 
titaničitého.                       
Předložený záměr není ani jedním z výše uvedených případů.  
Upozornění:          
a) Od 01.01.2021 nabyl účinnosti nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
S veškerými odpady ze stavební činnosti, vč. přebytečného výkopku, musí být nakládáno v souladu 
s výše uvedeným zákonem. Upozorňujeme především na ustanovení § 3 (Odpadové hospodářství a jeho 
hierarchie), zvláště pak odst. 2 (Odpadové hospodářství je založeno na hierarchii odpadového 
hospodářství, podle níž je prioritou předcházení vzniku odpadu, a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak 
v následujícím pořadí jeho příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití, včetně energetického 
využití, a není-li možné ani to, jeho odstranění), dále ustanovení § 13 (Obecné povinnosti při nakládání 
s odpady), zvláště odst. 1 písm. e) a ustanovení §  15 (Povinnosti původce odpadu).  
b) Při kolaudaci je nutné předložit doklady o předání odpadů do zařízení určeného pro nakládání 
s odpady, vystavené provozovatelem zařízení a odpovídající průběžné evidenci odpadů. Čestné 
prohlášení stavebníka nebo původce nelze považovat za doklad! V dokladu by měla být uvedena 
identifikace stavby, z níž odpady pocházejí. 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               Ing. Milan Rosol 
                                                                                                      pověřený vedením OŽP                

kopie: spis  
na vědomí: odbor výstavby a územního rozvoje Úřadu městské části Praha 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


